
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane

DECRETO DIRIGENZIALE n< /DA dei

OGGETTO: Liquidazione anticipazione. I.F.S. per spese sanitarie.
Dipendente LA VECCHIA Giovanni, nato il 23/07/1961
LVCGNN6IL23FÌ 58X - qual, "Collaboratore Tecnico" - livello "B".

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

- C.F.:

PREMESSO:

CHE ai sensi deipari. 8 del "Regolamento per la disciplina della indennità di fine, servizio e per fa
concessione di anticipazioni su detta indennità", approvato con deliberazione n° 15/AS dei
29/04/1998, modificato con deliberazione n° 11/AS del 27/03/2000 ed approvato dalla Giunta
Regionale di Governo con delibera n° 205 dell' 1.1/07/2000, i dipendenti del Consorzio con almeno
otto armi di servizio utile ai finì dell"attribuzione dell'indennità di fine servizio, possono chiedere
anticipazioni, per spese sanitarie o per l'acquisto della prima casa di abitazione, i cui importi non
potranno complessivamente superare il 70% dell'ammontare dell'indennità di fine servizio cui
avrebbero diritto nel caso di cessazione del rapporto di impiego alla data della richiesta;

CHE il Sig, La Vecchia Giovanni, dipendente di ruolo del Consorzio per le Autostrade Siciliane,
con ia qualifica di "Collaboratore Tecnico" - liv. "B", ha presentato istanza, in data 31/03/2020,
assunta ai protocollo generale dell'Ente in data 06/04/2020 al n° 8979, per ottenere
un'anticipazione sull'indennità di fine servizio per l'importo netto di €. 20.160,00 per spese
sanitarie necessarie per se stesso e per la propria figlia, quale persona fiscalmente a carico;

CHE r Ufficio Gestione Risorse Umane ha verificato la conformità della domanda e la
documentazione annessa, quale prevista dalle "norme regolamentari", ritenendo che l'anticipazione
concedibile è pari all'importo netto di €. 20.160,00 come si evince dal preventivo;

CHE l'anticipazione dell'indennità di fine servizio concedibile, maturata dal dipendente, risulta
dal prospetto sotto indicato redatto dall'Ufficio Gestione Risorse Umane:

i

Dipendente

La Vecchia
Giovanni

TOTALE

Qualifica

Coli.
Tecnico
liv. "B"

'/////////////

I.F.S.
maturato al
31/12/2019

€. 115.649.14

f. (15.646,14

Anticipazioni
concedibili

€. 80.952.29

f . 80.952,29

Anticipazioni
concesse

////////////////

////////////////

Importo vincolato
per

cessioni/de leghe

///////////////

////////////////

Anticipazione
netta richiesta

6.20.160.00

f 1211. 160,00

Anticipazione
torcia concessa

C. 26.762,25

f . 26.762,25

Scile: 98101) MESSINA nminujn Scoppo Oisclh polito n ."- l e i l 'HX <)'){) 171 M l';i\W -t I.WJ
dulie, :-isL-;ik'c l \ i i t i t : i IVA (H 'vO l?o.S"!i c-m.t i l cas-rtiautosiradcsifilisine il

I f lK-i : y n i - ' i " \ L K K . \ I O - V r : • n in id O'M OJt f '^VI . tx t l ' i i <,>MT.?

Sito inU'niot: "'""" n •-' svii itti ni • • 'i! 'i



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

CHE con il D.EX.G. n° 1874/S3 del 26/07/2019 di cui alla Deliberazione n° 4/AS del 17/07/2019,
è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021;

CHE la spesa derivante dal presente provvedimento deriva da obbligo di legge e/o regolamento;

CHE la legge Regionale n° 10/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 2, attribuisce ai Dirigente le
competenze in ordine agli atti di programmazione e di spesa;

CHE l'istanza, con annessi allegati, datata 31/03/2020, presentata dal Sig. La Vecchia Giovanni,
dipendente di ruolo del Consorzio per le Autostrade Siciliane, con la qualifica di "Collaboratore
Tecnico" - liv. "B" è conforme a quanto previsto dal regolamento riguardante la richiesta di
anticipazione l.F.S. per spese sanitarie;

CHE il prospetto redatto dall'Ufficio Gestione Risorse Umane, relativo alla determinazione delle
somme concedibili, si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante e
sostanziale;

DECRETA

art. 1 - concedere l'anticipazione sulla indennità di fine servizio, per spese sanitarie, al lordo delle
ritenute di legge, per l'importo di €. 26.762,25 come si evince dal prospetto sotto riportato:

Dipendente

La Vecchia
Giovanni

TOTALE

Qualìfica

Coli.
Tecnico
liv. "B"

//////////////

l.F.S.
maturato al
31/12/2019

€. 115.649,14

€. l i 5.649, 1 4

Anticipazioni
concedibili

€. 80.952,29

C. 80.952,29

Anticipazioni
concesse

I I I I I I / I I I I I H Ìniiiiittiitin

////////////////

Importo
vincolato per

cessioni/deleghe

immutimi

////////////////

Anticipazione
netta richiesta

€.20.. 160,00

€.20.160,00

Anticipazione
lorda concessa

€. 26.762,25

€. 26.762,25

Art. 2 - fare fronte alla spesa con i fondi di cui al Gap. 16 del bilancio del corrente esercizio
denominato "Indennità di liquidazione";

Art. 3 - trasmettere il presente decreto al servizio di ragioneria per i provvedimenti di competenza
dando atto che l'emissione del relativo importo, sarà effettuato contestualmente alla erogazione
degli emolumenti mensili.

IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE
(Dott. Antonino CASTRICIANO)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
(DotL Donatella PULIATTI)


